ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ  ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №2»

г. Симферополь, ул. Федько 4/29                                               ОГРН 1149102125590

 0652 25 82 77

ПРИКАЗ

  От 01  августа   2024 года                                                                        №113

О проведении организационных мероприятий,

направленных на предупреждение заболеваемости гриппом

и острыми респираторными вирусными инфекциями

С целью обеспечения проведения своевременных организационных

мероприятий, направленных на предупреждение заболеваемости гриппом и

острыми респираторными вирусными инфекциями среди сотрудников,

обучающихся и воспитанников учреждения в эпидемический сезон 2024-2025

г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Федотовой Н.Л.,

заместителю директора по учебно-воспитательной работе по дошкольным

группам Евстафьевой И.Б.:

    1.1. Обеспечить осуществление контроля за проведением прививочной

кампании иммунизации против гриппа сотрудников, учащихся, воспитанников

учреждения.

                                                                                      В установленные сроки

  1.2.   Своевременно информировать Министерств образования, науки и

молодежи Республики Крым  о ходе иммунизации вышеуказанных категорий

с указанием ориентировочной даты и места вакцинации.

                                                                                      По требованию

  1.3.  Осуществлять содействие лечебно-профилактическим организациям по

созданию условий для проведения иммунизации против гриппа сотрудников,

обучающихся, воспитанников.

                                                                                     По мере необходимости

  1.4.  Держать под постоянным контролем выполнение профилактических и

противоэпидемических мероприятий, предусмотренных СП 3.1./2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения СОVID – 19».

                                                                                    В практике работы

  1.5. Обеспечивать своевременное введение ограничительных мероприятий в

период подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, ЭВИ (энтеровирусной

инфекцией).

                                                                                   По мере необходимости

   2. Заведующему хозяйством Шкирову Р.В.:

   2.1. Держать под постоянным контролем и оперативно информировать

руководителя учреждения  о состоянии готовности учреждения к работе в

осенне-зимний период с учетом соблюдения оптимального теплового режима,

режима проветривания помещений, оснащенности бактерицидными лампами.

                                                                                    По мере надобности

   3. Медперсоналу учреждения:

  3.1. Обеспечить организацию работы по проведению контроля температуры

тела работников, обучающихся, воспитанников перед допуском их в

учреждение и в течение пребывания в нем.

                  Ежедневно в случае возникновения эпидемиологической ситуации

 3.2.  Содействовать обеспечению и контролировать наличие в учреждении

термометров, дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты

органов дыхания для сотрудников.

                                                                                          Постоянно

 3.3.  Инициировать, в случае необходимости, перед администрацией

учреждения решения вопроса о введении ограничительных мероприятий в

школе – интернате.

                                                                                         По мере надобности

 3.4.  Обеспечить введение обязательного утреннего фильтра с целью

недопущения в организованный детский коллектив детей с признаками

инфекционных заболеваний.

                                                               В случае возникновения заболеваемости

3.5.  Организовывать текущую дезинфекцию в помещениях учреждения не

менее 2 раз в день.

                                                                                          Ежедневно

3.4.   Контролировать проведение проветривания учебных, групповых,

спальных комнат, рекреаций, а также использование оборудования для

обеззараживания воздуха (рециркуляторов).

                                                                                         Постоянно

3.5. Принимать действенные меры к обеспечению минимизации рисков

реализации пищевого пути распространения ЭВИ.

                                                                                         Постоянно

3.6.  Держать под постоянным контролем соблюдение питьевого режима в

учреждении.

                                                                                          Систематически

   3.7.  Контролировать работу по соблюдению сотрудниками и обучающимися

правил личной гигиены, порядка и периодичности проведения генеральных

уборок и ежедневных влажных уборок помещений учреждения.

   3.8.  Обеспечить проведение  разъяснительной работы с детьми и их

родителями о мерах профилактики  гриппа, ОРВИ,ЭВИ.

                                                                                    В практике работы

   3.9. По мере регистрации очага возникновения заболеваемости осуществлять

следующие мероприятия, включая ограничительные меры:

-      медицинское наблюдение за лицами, подвергшимися риску заражения;

-  прекращение приема новых и временно отсутствующих детей в

карантинную группу;

-  запрещение перевода детей из карантинной группы в другие;

-   организация прогулок карантинной группы с соблюдением принципа

групповой изоляции на участке и при возвращении в группу;

-  соблюдение принципа изоляции детей карантинной группы при организации

питания;

- при невозможности соблюдения в учреждении принципа изоляции

организовать разобщение детей, подвергшихся риску заражения гриппом,

ОРВИ, ЭВИ, на период 10 дней при легких формах или на период 20 дней при

регистрации форм ЭВИ с поражением нервной системы.

     4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор                                      А.В. Акриш

		2024-09-20T09:40:06+0300
	Акриш Анастасия Владимировна